
,
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 651-18-2551-5-1-1
Nr i brendshëm 651-18-027-511

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

Adresa Postare: SKENDERBEU

Qyteti: GJILAN Kodi postar: 60000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Izet Kurteshi Telefoni: 0280 321 217 

Email: prokurimigjilan@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/Gjilan/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Mirëmbajtja teknike e objekteve në të gjitha njesit kërkuese ne Komunën e Gjilanit 



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Mirëmbajtja teknike e objekteve në të gjitha njesit kerkuese ne Komunën e Gjilanit 

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45442180-2

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 20.06.2018

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Operatori Ekonomik duhet te 
ofroj dëshmi se ka përfunduar 

Operatori Ekonomik duhet te 
ofroj dëshmi se ka përfunduar 



me sukses kontarta  te natyrës 
se njejtë 3 vitet e fundit( duke 
filluar nga data e publikimit të 
Njoftimit për kontrat. Në një
vlere prej jo me pak se 
350,000.00€
, Një liste të kontratave të 
realizuara, dhe saktësuar
;titullin e kontratës , 
Shumen e kontratës,datën e
 kontratës,dhe përfituesin, si 
dhe
listës ti bashkangjitet referencat 
ose qetifikatat per kryerjen
 e punëve te ngjajshme

me sukses kontarta  te natyrës 
se ngjajshme  3 vitet e fundit( 
duke filluar nga data e 
publikimit të Njoftimit për 
kontrat. Në një vlere prej jo 
me pak se 350,000.00€
, Një liste të kontratave të 
realizuara, dhe saktësuar
;titullin e kontratës , 
Shumen e kontratës,datën e
 kontratës,dhe përfituesin, si 
dhe
listës ti bashkangjitet 
referencat 
ose qetifikatat per kryerjen
 e punëve te ngjajshme

Kapaciteti teknik dhe 
profesional Kërkesa 2:

a.Inxhiner i diplomuar i 
ndërtimtarisë  me përvojë 
profesionale minimum 5 vite - 
në detyrë të menaxherit  të 
projektit,përgjegjës i 
drejtpërdrejt për ekzekutimin e 
projektit dhe te na ofroj dëshmi 
se ka menaxhuar se paku dy (2) 
projekte te ngjajshme.

b).Një Ingjinier apo Bachelor i 
Arkitekturës me përvoj 
profesionale minimum 2 vite 
pas diplomimit.

c).Një inxhinier apo Bechelore i 
Elektronikës me përvoj 
profesionale minimum 2 vitet 
pas diplomimit.

d).Një inxhinier apo 
hidroteknikës me përvoj 
profesionale minimum 2 vitet 
pas diplomimit .

g).Një inxhinier apo bechelore i 
Gjeodezis minimum 2 vitet pas 
diplomimit .
h).Një teknik i ndërtimtarisë   
minimum 2 vitet përvoj pune ne 
realizimin e punve te ngjashme.
I).Një inxhinier apo bechelor ne 
menaxhimin e emergjencave 
minimum 2 vitet pas 
diplomimit.
k)1(një )Suvatus,Fasadus
l)1(një)Armirus lotus,Murator
ll)2(dy)Molerues 

Kërkesa 2:
a.Inxhiner i diplomuar i 
ndërtimtarisë  me përvojë 
profesionale minimum 5 vite - 
në detyrë të menaxherit  të 
projektit,përgjegjës i 
drejtpërdrejt për ekzekutimin 
e projektit dhe te na ofroj 
dëshmi se ka menaxhuar se 
paku dy (2) projekte te 
ngjajshme.

b).Një Ingjinier apo Bachelor i 
Arkitekturës me përvoj 
profesionale minimum 2 vite 
pas diplomimit.

c).Një inxhinier apo Bechelore 
i Elektronikës me përvoj 
profesionale minimum 2 vitet 
pas diplomimit.

d).Një inxhinier apo bachelor i  
hidroteknikës me përvoj 
profesionale minimum 2 vitet 
pas diplomimit .

g).Një inxhinier apo bechelore 
i Gjeodezis minimum 2 vitet 
pas diplomimit .
h).Një teknik i ndërtimtarisë   
minimum 2 vitet përvoj pune 
ne realizimin e punve te 
ngjashme.
I).Një inxhinier apo bechelor i 
arteve ne menaxhimin e 
emergjencave minimum 2 vitet 
pas diplomimit.
k)1(një )Suvatus,Fasadus



, Dëshmia 2:
Lista e puntorëve dhe stafit 
profesionla
Së bashku me 
diplomat,CV,Kontrata 
ose parakontratat E punës 
,dëshmi mbi përvojen e punës. 
Dhe pozicionin ne kompani .
4(punëtor të certifikuar në 
lëmin e
Ndërtimtaris-Certifikata 
Për menaxherin e kontratës 
duhet te na 
ofroj  edhe këto dëshmi -se paku 
dy  
letër referenca nga 
punëdhënësit 
ose çfarëdo dokumenti tjetër qe
 dëshmohet për punët dhe 
provojën e mëparshme  ne
 menaxhimin e projekteve te 
ngjashme.

l)1(një)Armirus lotus,Murator
ll)2(dy)Molerues 
, Dëshmia 2:
Lista e puntorëve dhe stafit 
profesionla
Së bashku me 
diplomat,CV,Kontrata 
ose parakontratat E punës 
,dëshmi mbi përvojen e punës. 
Dhe pozicionin ne kompani .
4(punëtor të certifikuar në 
lëmin e
Ndërtimtaris-Certifikata 
Për menaxherin e kontratës 
duhet te na 
ofroj  edhe këto dëshmi -se 
paku dy  
letër referenca nga 
punëdhënësit 
ose çfarëdo dokumenti tjetër 
qe
 dëshmohet për punët dhe 
provojën e mëparshme  ne
 menaxhimin e projekteve te 
ngjashme.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 3-Lista e paisjeve 
a)1 (një) kamion vetëshkarkues 
me kram (krop)mbi 2t.
b)2 (dy) Kamionet 
c)1 (një)Minieskavator deri 3 t
d) 1 (një Ngarkues (Lugë 
ngarkuese 0.5-1.0 m3
e)1 (një)Traktor për vende të 
ngushta .
f)1 (një)Kompresor ajri për 
thyrje betoni min 5 bar.
g)1 (një) Cilindër me rrota të 
celikut me viberim 2.5-3.0 ton
i)1(një)Cilindër për 
kompaktimin e tamponit min 
12t.  
j)1 (një) Presëse të armaturës.
k)1(një)Vinç për tërheqjen të 
materialev.
l)1(dy).Autobetonjerkë-betoni.
, Dëshmia 3:  Listën e pajisjeve 
për
 realizim te punëve.
Listës duhet ti bashkëngjiten ,
fotografit ku identifikohen 
pajisjet e
 kërkuara dhe njëra nga këto  
dëshmi :
 kopje të librezës së qarkullimit 
apoDUD doganorë apo faturë 
për blerjen ose kontrata  mbi 

Kërkesa 3-Lista e paisjeve 
a)1 (një) kamion 
vetëshkarkues me kram 
(krop)mbi 2t.
b)2 (dy) Kamionet 
c)1 (një)Minieskavator deri 3 t
d) 1 (një Ngarkues (Lugë 
ngarkuese 0.5-1.0 m3
e)1 (një)Traktor për vende të 
ngushta .
f)1 (një)Kompresor ajri për 
thyrje betoni min 5 bar.
g)1 (një) Cilindër me rrota të 
celikut me viberim 2.5-3.0 ton
i)1(një)Cilindër për 
kompaktimin e tamponit min 
12t.  
j)1 (një) Presëse të armaturës.
k)1(një)Vinç për tërheqjen të 
materialev.
l)1(dy).Autobetonjerkë-betoni.
, Dëshmia 3:  Listën e pajisjeve 
për
 realizim te punëve.
Listës duhet ti bashkëngjiten ,
fotografit ku identifikohen 
pajisjet e
 kërkuara dhe njëra nga këto  
dëshmi :
 kopje të librezës së 
qarkullimit 



qiramarrjen - kopje
Paisjet te jen te noterizuar nga 
noteri 
me proceduren EN-MINUTES

apoDUD doganorë apo faturë 
për blerjen ose kontrata  mbi 
qiramarrjen - kopje
Të deshmohen me dokumete 
valide .
Paisjet te jen te noterizuar nga 
noteri 
me proceduren EN-MINUTES

               
          
          
e-Mail: prokurimigjilan@rks-gov.net
Shteti: Kosovë
Vendi i tekstit i cili duhet te shtohet: Kapacitete teknike:

1.Operatori Ekonomik duhet 
te ofroj dëshmi se ka 
përfunduar me sukses 
kontarta  te natyrës se njejtë 3 
vitet e fundit( duke filluar nga 
data e publikimit të Njoftimit 
për kontrat. Në një
vlere prej jo me pak se 
350,000.00€
, Një liste të kontratave të 
realizuara, dhe saktësuar
;titullin e kontratës , 
Shumen e kontratës,datën e
 kontratës,dhe përfituesin, si 
dhe
listës ti bashkangjitet 
referencat 
ose qetifikatat per kryerjen
 e punëve te ngjajshme
2.
Kërkesa 2:
a.Inxhiner i diplomuar i 
ndërtimtarisë  me përvojë 
profesionale minimum 5 vite - 
në detyrë të menaxherit  të 
projektit,përgjegjës i 
drejtpërdrejt për ekzekutimin 
e projektit dhe te na ofroj 
dëshmi se ka menaxhuar se 
paku dy (2) projekte te 
ngjajshme.

b).Një Ingjinier apo Bachelor i 
Arkitekturës me përvoj 
profesionale minimum 2 vite 
pas diplomimit.

c).Një inxhinier apo Bechelore 
i Elektronikës me përvoj 
profesionale minimum 2 vitet 
pas diplomimit.



d).Një inxhinier apo 
hidroteknikës me përvoj 
profesionale minimum 2 vitet 
pas diplomimit .

g).Një inxhinier apo bechelore 
i Gjeodezis minimum 2 vitet 
pas diplomimit .
h).Një teknik i ndërtimtarisë   
minimum 2 vitet përvoj pune 
ne realizimin e punve te 
ngjashme.
I).Një inxhinier apo bechelor 
ne menaxhimin e 
emergjencave minimum 2 vitet 
pas diplomimit.
k)1(një )Suvatus,Fasadus
l)1(një)Armirus lotus,Murator
ll)2(dy)Molerues 

Kërkesa 3-Lista e paisjeve 
a)1 (një) kamion 
vetëshkarkues me kram 
(krop)mbi 2t.
b)2 (dy) Kamionet 
c)1 (një)Minieskavator deri 3 t
d) 1 (një Ngarkues (Lugë 
ngarkuese 0.5-1.0 m3
e)1 (një)Traktor për vende të 
ngushta .
f)1 (një)Kompresor ajri për 
thyrje betoni min 5 bar.
g)1 (një) Cilindër me rrota të 
celikut me viberim 2.5-3.0 ton
i)1(një)Cilindër për 
kompaktimin e tamponit min 
12t.  
j)1 (një) Presëse të armaturës.
k)1(një)Vinç për tërheqjen të 
materialev.
l)1(dy).Autobetonjerkë-betoni.
, Dëshmia 3:  Listën e pajisjeve 
për
 realizim te punëve.
Listës duhet ti bashkëngjiten ,
fotografit ku identifikohen 
pajisjet e
 kërkuara dhe njëra nga këto  
dëshmi :
 kopje të librezës së 
qarkullimit 
apoDUD doganorë apo faturë 
për blerjen ose kontrata  mbi 
qiramarrjen - kopje
Paisjet te jen te noterizuar nga 
noteri 



me proceduren EN-MINUTES

Teksti i cili duhet te shtohet: Operatori Ekonomik duhet te 
ofroj dëshmi se ka përfunduar 
me sukses kontarta  te natyrës 
se ngjajshme  3 vitet e fundit( 
duke filluar nga data e 
publikimit të Njoftimit për 
kontrat. Në një vlere prej jo 
me pak se 350,000.00€
, Një liste të kontratave të 
realizuara, dhe saktësuar
;titullin e kontratës , 
Shumen e kontratës,datën e
 kontratës,dhe përfituesin, si 
dhe
listës ti bashkangjitet 
referencat 
ose qertifikatat per kryerjen
 e punëve te ngjajshme
2.Lista e puntorëve dhe stafit 
profesionla
Së bashku me 
diplomat,CV,Kontrata 
ose parakontratat E punës 
,dëshmi mbi përvojen e punës. 
Dhe pozicionin ne kompani .
4(punëtor të certifikuar në 
lëmin e
Ndërtimtaris-Certifikata 
Për menaxherin e kontratës 
duhet te na 
ofroj  edhe këto dëshmi -se 
paku dy  
letër referenca nga 
punëdhënësit 
ose çfarëdo dokumenti tjetër 
qe
 dëshmohet për punët dhe 
provojën e mëparshme  ne
 menaxhimin e projekteve te 
ngjashme.
Kërkesa 3-Lista e paisjeve 
a)1 (një) kamion 
vetëshkarkues me kram 
(krop)mbi 2t.
b)2 (dy) Kamionet 
c)1 (një)Minieskavator deri 3 t
d) 1 (një Ngarkues (Lugë 
ngarkuese 0.5-1.0 m3
e)1 (një)Traktor për vende të 
ngushta .
f)1 (një)Kompresor ajri për 
thyrje betoni min 5 bar.
g)1 (një) Cilindër me rrota të 
celikut me viberim 2.5-3.0 ton



i)1(një)Cilindër për 
kompaktimin e tamponit min 
12t.  
j)1 (një) Presëse të armaturës.
k)1(një)Vinç për tërheqjen të 
materialev.
l)1(dy).Autobetonjerkë-betoni.
, Dëshmia 3:  Listën e pajisjeve 
për
 realizim te punëve.
Listës duhet ti bashkëngjiten ,
fotografit ku identifikohen 
pajisjet e
 kërkuara dhe njëra nga këto  
dëshmi :
 kopje të librezës së 
qarkullimit 
apoDUD doganorë apo faturë 
për blerjen ose kontrata  mbi 
qiramarrjen - kopje
Të deshmohen me dokumete 
valide .
Paisjet te jen te noterizuar nga 
noteri 
me proceduren EN-MINUTES

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


